
mĚsrsxÝ úŘan BosKovlc§
oDBoR TvoRBy A ocHRÁtJy žworlqíHo pnasrŘpní

Masarykovo nánr. 4l7, 680 18 Boskovice

tel.: 516 488 ó00 fax: 516 488 779

Váš dopis/ze dne naše značk*
3.6.2a16 DMBo 1ll20i2016lTožplou

IM-Projekt
Vodní 1
602 00 Brno

vyřízuje/linka misto odeslání/datum
Bc, Oujezdská Š./7l4 Boskovice 14.7.2a16
lng. MenšíkováM.l657
Ing, KožouškováL./656
Ing. KohoutkováL. /652
lng. Lukeš M./658
Ing. Boudný R.l6-54

Vyiqdření k proj§ktové dokurnentaci pro }izgl0ní a stav.p!§í řizeni: .,ItrI/37413, 374t4§udice.
nrůtah".

Dne 3.6.2016 by}a odboru TOŽP MěÚ Boskovice doručena žádost o vyjádření se
k projektové dokumentaci pro územní a stavební řízení: ,,TII/37413,374l4 Sudice, průtah".

Předmětem projekové dokumentace je §tavební úprava části silnice |IIl37414 a silnice
IíI/37413 v celé její délce jak v intravilanu obce Sudice, tak v jejím přilehlém extravilánu.
Komunikace jsou odbočným rarnenem pro napojení obce Sudice na komunikaci |I]374 a
zajišt'uji obsluhu hlarrně přiiehlých obcí a pozemků s jimi sousedícími , Zájmové úseky jsorr
situovány na katastrech obcí §udice aYéůany" Začťúek úseku navazuje na pracovni spáru již
rekonskuovaného úseku 29,43m před začátkern / koncem obce §udice ve směru od Sudického
Dvoru a končí na hranici křižovatky se silnicí Il/3?4 ve směru na obec Yážany.

§o 101 _ KOMUNIKACE IIll3,1413,I|Il374t4
Před stavbou budou přesně vytyčeny všechny stávající inženýrské sítě, provedeno
zabezpeÓení staveniště a úplné uzavřaaí komunikaci ITI|374I3 a III|374|4. Dale budou
káceny a ochrr{něny stromy a keře, provedeno odhumusování, odstraněno bezpečnostní
vybavení, obrubníky, uliční vpusti, odvodňovací žlaby, veškeré konstrukční wsťvy, na které
plynule navážou v}kopové práce pro realizaci konstrukce vozovky, sanace podloží, pokládka
obrubníkŮ, obnovy uličních vpustí a reprofilace a pročištění příkopů. Následně budou
realizovány uiiční vpu§ti a kontrolní šachty drenfůe včetně napcjení na rekonsťuovanou
kana|izact, resp. příkop. Poté bude upravena a z.}rutněna zemní pláň a budou položeny
podkladní wstvy nové vozovky. Potó bude položena ložná a obrusná vr§tva vozovky.
Následně bude doplněna nezperměná krajnice, osaženy nové směrové sloupky a bezpečnostní
zašizení (silniční zábradlí), obtroveno a doplnčno svislé a vodorovné dopravní značeni a
provedeno oltumusováni. Na koirec bude odsfuaněno přechodné dopravni znače*í a všechen
provoz bude převeden zpět na komunikace III/37413 aIIl/374I4.

§o 102 _ CHODF{ÍKY
Před stavbou budou přesně vytyčeny všechny stávající inženýrskó sítě, provedeno
zabezpeČení staveniště a úpiné uzavření komunikaci IIIl374l3 a lIll374l4. Dále budou
káceny a ochráněny stromy a keře, provedeno odhumusování, ocistraněrro bezpečnostní
vybavenÍ, obrubníky, uiiční vpusti, odvodňovací ž|aby, veškeré konstrukční vrstvy vozovky,



kryt clrodníků, vybrané oplocení, opěrná zed' z kamenné rovnaniny, na které plYnule naváŽou

výiopové práce pro realizaci chodníků, obrubrríků, gabionoiré opěrné zdi, parkovacích stánÍ,

uutouurouých nástupišt', obnory uličrrích vpustí a odvodňovacích ž}abů. Následně budou

realizovány u}iční vpusli, odvodňovací žlaby včetně napojení na rekonstruovanou kanalizaci,

rektifikace a obnova poklopů a hn-rců stávajících inženýrských sítí, Poté bude upravena a

zhutněna zemni pláň a buáou položeny konstrukční vrstvy chodníkŮ a sjezdŮ a poloŽen1'

obrubníky a palisarly. Dále bude provedena gabionová opěrná zed', parkovací stánÍ, oplocenÍ,

aurobusová ,iártupište a kompletní konstrukce vozovky a kytu chodníkŮ a sjezdŮ, Následně

bude obnoveno a doplněno svislé a vo<lorovné dopravní značenÍ, provedeno ohumusování a

vysazení nové zeleně (keřťr). Na konec bude odstraněno přechodrré dopravní znaČení a

všechen provoz bude převeden zpčt na komunikareIIí/37413 alíIl37414.

so 103 _ SJnZDy A PROPU§TKY
před stavbou budou přesně vytyčeny všechny stáva.|ící inženýrské sítě. Stavební práce budou

probíhat souběžně s pracemi souvisejících úseků komunikací 111137413 a Il1l37414, Bude

p.ou"d"na stavebni úprava sjezdů spočívající v pročištění stávajících propustkŮ, zeŠiknrení Čel

stávajících propustků ve sk}onu 1 :1,5, či doplnění železobetonových ludiových trub v příPadě

jejích absencí.

so 201 - PR0PUSTEK v KM 1,27070

Fřed stavbou budou přesně vytyčeny všechny stávající inženýrské sítě v návaznosti na

příslušný úsek pozemní komunikace III13]413. Stavební práce budou probíhat souběŽně

* pru""ái souvisejicího úseku komunikace |IIl3'7413. Bude provedeno odstranění stávajících

podt iudní.h vrstév vozovky, výkop pro realizaci nové nosné konstrukce propustku vČetně

paženi, osazení nové nosné konstrukce propustku, zásyp konstrukce a odláŽdění vtoku a

ulitot u kamennou dlažbou do betonu včetně reallzacc příčných prahŮ" Propustek bude

realizován při úpiné uzavírce komunikace IíIl37413.

§o 202 - PROPU§TEK V KM 1,63132
před stavbou budou pŤesně vytyčeny všechny stávajicí inženýrské sítě v návaznosti na

příslušný úsek pozemní komunikace III137413. Stavebni práce budou probíhat souběŽně

s pracemi souviiejícího úseku komunikace IIII3'1413. Bude provedeno odstrarrěnÍ stávajících

pádn"arri.h vrstáv vozovky, výkop pro realizaci nové nosné konstrukce propustku vČďně

pažwí, osazení nové nosné konstrŇce propustku, záslp konstrukce a odiaŽdění vtoku a

upot u kamennou dlažbou do betonu včetně realizace příčných prahŮ, Propustek bude

realizován při úplnó uzavírce komunikace lII/37413.

§o 501 _ rŘeložKA STL PLYNovoDU
před stavbou budou přesně vl,tyčeny všechny stávající inženýrské sítě. Stavební práce budou

probíhat souběžně s pracemi souvisejících úseků komunikací TII137413 a I11l374l4. Bude

proveden ťkop pro rmltzaci přeložky, kompletní provedeni samolnó přelozky a zásYP

tonstrukce po uróveň paraplrině vozovky. Přeiožka STL p}ynovodu bude realizovana při

úplné uzavíice souvisejících úseků komunikací IIII374I3 a III|37414. Součástí projektu je

pián organizace výstavby, kdejsoujednotlivé návaznosti rozepsány podrobně.



po prostudování předložené dokunrenta§e vydávánre násleclující vl,jádření;

z hlediska ochrany zeměděIskóho nůdni ndu rlodle zákana č.33411
ochraně zemědělského qŮdního foldu, v platném znění (dále jerr zákon ), nemáme námitek
proti realizaci výše uvedené stavby za předpokladu splnění níže uvedenóho ;

Pokud v rámci stavby dojde k trvalému záboru zemčdě]ské půdy ze zemědělského půdního
fondu nad plochu 30 m2 pr:o stožáry nadzemního vedenj nebo nad 55 m2 u stanic
nadzemrrího nebo podzemního vedení, dáIe pro komunikace, chodníky apoc1,, je nezbytné,
aby si investor vyžádal souhlas k odnětí zemědělské půdy ze zemědčlskébo půdního fondu
podle§9odst.8zákona.
NáleŽitosti podaní stanovuje § 9 odst. 6 zákona a příloha č. 5 vyhlášky xlŽv č. 13/1994 Sb.,
kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF.

Pro odnětí zemědělské pŮdy ze zernědělského půdního fondu pro nezemědělské účely na dobu
kratŠÍ 1 roku včetně_ doby uveclení pozemků do pťrvodního siavu, není ťeba žádaí o vydání
závaznébo stanoviska, je-li ťermín zahájení nezemědělského užívání zernědělske paay
{reiménĚ ,15 dní př9dem.Iísemně ozrláme&orgánu achrany ZPř uvedenému v § 1§.
Pokud doba doČasného záboru - odnětí z. p. ze ZPF včetrě uvedení do původnřho stavu
překroČÍ dobu 1 roku, pak bude investorem stavby požádano o vydání závazného stanoviska
( jedná se zejména o plochy * zaŤízeni staveniště apod. ) ,

Eři realizaci,,§tavby ie třeba dqdržovat následuií§í podryínkv* - ( podrnínky budou
citovány v rozhodnuť * opatření příslušného stavebnrho úřadu * jedná se i o pritotra.lici
zemědě]skd pozemky dotčené při slavební čirrrrosti ):
- projednat vČas zamýšlené provádění prací s vlastníkem rrebo jinou osobou oprávněnou tuto
zemědělskou půdu užívat
* provádět práce na pozemcích především v době vegetačního k]iclu a po jejich skončení uvést
pozemky do půvcldního stavu
- Provádět Prác* tak, aby na zemědělském půdnínr fondu a jeho vegetačním kry.tu došlo k co
nejmenším škodám
- při terénruch Úpravách skryvat odděleně svrchní kultumí vrstvu půdy na celé dotčené ploše
a postarat se o její hospodámé využití
- uČinit opaťení k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících
zemědělský půdní fond,

z hlediska záimů chrá zákonem č. I14l19Y1, Sb.. o ochraně nří
ve znění pozdějších předpisů (dále zákona) sdělujeme nrásledující;, Q Povolení káceni dřevin rostoucích mimo les bude požádano u příslušného orgánu

oc}u'any přÍrody dle dotčeného k. ú. (OÚ Suciice nebo OÚ Yážany u i<nini.;. Náležitosti
žádosti upravuje § 4 odst, 1) Vyhlášky MŽP Čn r, 189/20i3sb., o o.Írruně dřevin
a povolováníjejich kácení, ve znění pozdčjších předpisů.
Upozoniuj eme na nasleduj ící :

" Na kácení dřevin, které jsou součástí stromořadí, se neváahuje § 8 odst. 3) zákona
dle § 3 Vyhlášky naŽP Čn č. 18g/2anSb., o ochraně dřevin á povolovaní jejich
kácenÍ, ve znění pozdějších předpisů" Stromořadí je souvislá řada nejmóně deseti
stromŮ s pravidelnými rozestupy, chybí - li v některén úseku souvisló řady nejméně
deseti stromŮ některý slrom, je i tento úsek považován za součást stromořadí at* 5 t
písm. c) citované vyhlašky.

u Povolení ke kácení dřevin se podle § 8 odst. 3) zákona nevyžaduje pro ovocné dřeviny
rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí jako
druh Pozemku zahrada, zastavěná ploclra a nádvoří nebo ostatní plocha se způsotem



využilí pozemku zeleň dje § 3 písm. d) Vyhlá§ky iUŽP Čn r. t B9l2013Sb., o ochraně
dřevin a povoiováníjejich kácení, ve znční pozdějších předpisů.

" Poneciranó dřeviny musí blit v souladu se zákonem - ochráněny před jejich poškozot,áním
a ničením dle usíanovení § 7 odst. ] zákana, ato v rozsahu d]e české normy Technologie
vegetaČních Úprav v krajinč - Ochrana stromů, porostů a vegetačních pioch při stavebrrích
pracích CSN 83 906i.

, Fři realízaci stavby a ziízení zaíizení staveniště budou jejím investorem dodržena pravidla
obecné ochrany rost]in a živočichů v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 z.áko*a.

Z hlediska odpadového hospodářsfr,í dle § 79 odsl. 4 zák. č. 185/2001 §b, o odpadech v
plaíném znění o odpadech nemáme námitky proti realizaci stavby za předpokladu, že
s odpady vzniklými při stavbě bude nakládáno v sou}adu s platnou legislativou v odpadovém
hospodářství a nejpozději při kolaudačním řízení budou zdejšírnu odboru předloženy doklady,
z nicllž bude zřejmý původ odpadů z předmětné §tavby, jejich množství, druh, kdy, konru a
kolik jich bylo předano, Jedná se zejména o přebytek výkopové zemirry v množství 22697,22
t , 503,1 1 t stavební suti, 2588,88 t asfaltových povrchů,2,9? tže|eza,

áimů chráněnÝch záknn í4IZOM Sb..o vodách
zákrrnů (vofuí zákon ) vg zněnípoffi
1) Práce na stavbě musi bft prováděny tak, aby by\o zamezeno znečištění terénu ropnými a
jinými ]átkami, které by mohly vniknout do půdy a znečistit povrchové či podzemní vody,

2) Mechanizační prostředky, používané při stavbě, musí b}t v dobrém teclrrrickóm stav,u a
musí b;ft doclržována preventivní opaďení k zabránění případným úkapům ropných látek.
Stroje" u kterych je mozný úník pohonných hmot a olejů, rnusí bft vybaveny dostatečně
velkými záchytnými vanami k zachycení úkapů, popřípadě uniku ropných látek a dalšími
vhodnými prostředky pro zdolání ropnó havarie.

3) Stavba bude předem projednana s provozovate}em vodovodní a kana]izační sítč pro
veřejnou potřebu obce Sudice"

ch zák. č. 289 lesíchaozměněa
?ál|onů,. v nlatnérrr zněrrí (dále ie{_lesní zilkon)
komunikací III/3?413, 37414 - Sudice, žádných
k dotěení PUPFL ani jejich ocluanných pásem.

nemi{me kplanovaným rekonstrukcím
připomínek, neboť stavbou nedojde

i,É §Tí{Ý |lftAD BOSírOV§L
oc}bor tvoYby a r:chlari,

Živntního .1I0í ť,,íJr,/
_l\tr,, / .----/

.- *nÉ. uiti"iii' l{Éxnx
vedbucí oelboru ívorby a ochrany ŽP

Přílohy: Projektová dokumentace


		2023-06-16T09:17:17+0000
	Dokoupil Roman Mgr., Vedoucí odboru DOP




